
Zbloudilí: Diamantové mapy
Po odehrání několika základních her vyzkoušejte tuhle variantu s dia-
mantovými mapami, které přidají hře nový strategický význam!

Na začátku hry si každý hráč vezme jednu diamantovou mapu. Každá 
mapa je oboustranná. Všichni hráči si svoji mapu položí vedle svých 
základních karet stejnou stranou nahoru a tak, aby směřovaly stejným 
směrem jako karty. 

Kdykoli se během hry podaří hráči získat novou kartu, může na svoji 
mapu položit diamanty ve tvaru obrazce uvedeného na právě získané 
kartě. Diamanty může hráč položit pouze v okamžiku, kdy kartu získá, 
a pouze jedenkrát (kartu přitom neotáčí lícem dolů). Pravidla pro po-
kládání diamantů jsou stejná jako pro pokládání žetonů na hlavní mapu.

Při pokládání diamantů mohou hráči využívat schopnosti artefaktů 
a platit mincemi, aby mohli položit diamant na prázdné místo na dia-
mantové mapě.

Na konci hry hráči získají body navíc za každý kompletně překrytý ob-
rázek diamantu na své diamantové mapě. Diamant je kompletně pře-
krytý, pokud jsou všechna pole, která obsahují obrázek diamantu, pře-
kryta. Zelený diamant je za 1 bod, modrý diamant je za 4 body a červený 
diamant je za 7 bodů. Nekompletně překryté diamanty jsou za 0 bodů.

Příklad: Na této mapě je kompletně překrytý 1 zelený diamant, takže za něj hráč 
získá 1 bod. Červený diamant má překrytá pouze 2 pole, takže je za 0 bodů.

Herní varianta Diamantové 
mapy od Malorie Laukatové
Copyright © 2019 Red Raven Games

roam.gem.rulebook.cze.indd   1roam.gem.rulebook.cze.indd   1 30. 11. 2020   12:17:4630. 11. 2020   12:17:46




